

Uutisia Fenniasta

Toimittaja ja toimitussihteeri vaihtuvat

Fennian nykyinen toimittaja, professori emeritus **Kalevi Rikkinen** on pyytänyt eron tehtävästä 1. tammikuuta 2001 lukien. Suomen maantieteellisen Seuran hallitus on pyyntöön suostunut. Samassa Seuran hallituksen kokouksessa 29. toukokuuta päätettiin nimittää filosofian tohtori **Mika Tam-milehto** toimitussihteeriksi 1. tammikuuta 2001 alkaen.

Kalevi Rikkisen aikana *Fenniaa* uudistettiin monin tavoin. Lehden toimitus muuttui entistä kansainvälisemmäksi. *Fennialle* koottiin kansainvälinen toimitusneuvosto, jota konsultoidaan erilaissa lehteen liittyvissä kysymyksissä. Neuvostolta saatu palaute on monin tavoin auttanut kehittämään *Fenniaa* yhä paremmaksi tieteelliseksi sarjaksi.

Rikkinen kehitti aktiivisesti myös *Fennian* asiantuntijatarkastusta. Tarkastajat valittiin aihepiirin ja alueen tutkijoiden kansainvälisestä kärkestä, mikä näkyi julkaistujen tutkimusten tason kohentumisena. Tieteellisten sarjojen toimittajien hyvin tuntema tosiasia – jokainen tutkijaportti tulee paremmaksi, kun se käy asiantuntijatarkastuksen läpi – näkyi vuosien varrella hyvin myös *Fenniassa*. Lehden tieteellisen tason vakaa kohoaminen näkyi konkreettisesti muun muassa siten, että *Fenniassa* on julkaistu entistä enemmän ulkomaisia tutkimuksia, ja että lehti on mukana abstrakti luetteloinneissa.

Kalevi Rikkisen 15 vuoden mittainen aika *Fennian* toimittajana on ollut lehden menestyksen aikaa. Kiittäessänini Kalevia todella mittavasta työstä Seuran kansainvälisesti näkyvimmän julkaisu-toiminnan hyväksi, olen varma, että kaikki *Fennian* ja *Terran* lukijat yhtyvät kiitoksiin.

Uusi kansi, uusi typografia

Fennia on uudistunut myös ulkoisesti vuoden 2000 alusta lukien. Näkyvin muutos on kannen värin vaihtuminen sekä tekstin ja grafiikan aseteluun tehdyt pienet muutokset. Myös kannen painoväri on muuttunut mustasta murrettuun siniseen. Tavoitteena on ollut uudistaa *Fennian* kansi säilyttäen samalla lehden tutuksi käynyt ilme.

Myös typografia on muuttunut. Muutoksen tavoitteena oli yhtäältä modernisoida *Fennian* sivujen ilmettä ja toisaalta löytää aikaisempaan kirja-

sinleikkaukseen (Palatino 10/12p) verrattuna pienempi leikkaus luettavuuden siitä kärsimättä. Nykyinen kirjasinleikkaus on Zaph Humanist Bt 9,5/11p.

Fennian typografian uudistamisesta on hyötyä myös taloudellisessa mielessä. Uusi leikkaus syö leipätekstiä vähän enemmän kuin vanha. Tämä tarkoittaa sitä, että pystymme samalla rahalla painamaan hiukan enemmän sivuja nidettä kohti. Tarkka määrä riippuu siitä, kuinka suuren osan kuvat vievät niteen painoalasta.

Lähdeluettelon ohjeet muuttuvat

Kirjoittajaohjeet ovat uudistuneet jo vuoden 2000 alusta. Muutokset ovat lähinnä vähäisiä tarkistuksia lehden julkaisupoliittiseen linjaan. Vuoden 2001 alusta muuttuvat lähdeviittausohjeet. Viittausjärjestelmä säilyy samana eli käytämme jatkossakin Harvard-järjestelmää. Sitä vastoin lähdeluetteloa yksinkertaistetaan. Tarpeettomista väli-merkeistä luovutaan ja joitakin merkintätapoja yksinkertaistetaan. Pyrimme seuraamaan uudistuksissa kansainvälistä kehitystä. Alla on lähdeluettelomalli, joka painetaan *Fennian* takakanteen niteestä 179: 1 alkaen. Toivomuksemme on, että jo vuoden 2001 ensimmäiseen niteeseen tarkoitetut käsikirjoitukset lähetetään toimitukselle näiden ohjeiden mukaan kirjoitettuna.

Batey PWJ, M Madden & G Scholefield (1993). Socio-economic impact assessment of large-scale projects using input-output analysis: a case study of an airport. *Regional Studies* 27: 3, 179–191.

Haggett P (1975). *Geography: a modern synthesis*. Harper & Row, New York.

Moon G & S Curtis (1998). Health and health policy in Europe. In Unwin T (ed). *A European geography*, 291–310. Longman, Harlow.

Tynni R (1970). *Geological map of Finland, quaternary deposits 1:100 000, sheet 3113 Kouvola*. Geological Survey of Finland.

Yli-Jokipii P & A Koski (1995). The changing pattern of Finnish regional policies. *Fennia* 173: 2, 53–67.

MARKKU LÖYTÖNEN

Fennian toimittaja 1.1.2001 alkaen
Maantieteen laitos,
Helsingin yliopisto